
 

 

VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES 
 

MARDI 4 JUILLET A 9H30 ET 14H 
 

AUTOUR DE LA POUPÉE 
 

A 9h30 : du n° 1 au n° 220-3 
A 14h : du n° 221 au n° 445 

 

Expositions :  
Vendredi 30 juin 15h à 17h. 

Lundi 3 juillet de 10h à 12h et de 14h à 15h. 
Mardi 4 juillet de 9h à 9h30. 

 

A 9h30 

   

1 Junior, petite machine à écrire  

en tôle laqué noire avec couvercle. (usures). 15 /  20 

2 Arche de Noé en bois naturel et teinté 

travail artisanal, toit escamotable, fenêtres à glissant, contenant divers animaux en 

silhouette de bois découpé. 46 cm. 20 /  30 

3 Caisse enregistreuse pour enfant en métal et plastique,  

vers 1950. En boite (déchirure au couvercle). 10 /  20 

4 Toupie en plastique et métal 

avec animation sous globe de petits personnages de cirque, mécanisme vocal. 

Travail vers 1970. H. 24 cm. 10 /  15 

5 Japon, ours buveur, 

jouet mécanique en plastique et peluche, avec mécanisme permettant le 

mouvement de la queue, mouvement du bras droit et du bras gauche. H. 18 cm. 20 /  30 

6 Japon et Allemagne, XXème, trois peluches mécaniques : 

lapin au tambour, chat à la balle et âne bougeant la tête. H. entre 9 et 22 cm. 30 /  50 

7 Travail français début XXème, trois toupies en tôle sérigraphiée 

et poignées en bois, l'une marquée "M. H. Paris", (usures). Entre 17 et 18 cm. 30 /  50 

8 Travail français début XXème, trois toupies en tôle sérigraphiée, 

poignes en bois ou plastique, (accidents, une bloquée). Entre 13 et 17 cm. 15 /  20 

9 Travail français début XXème, deux toupies 

en tôle sérigraphiée, l'une marqué Charlys, (accidents, bosses et oxydations), 

poignées en bois. H. 20 cm. 20 /  30 

10 Unis France, M. H. Paris, Jeancheval : toupie en tôle sérigraphiée 

à décor de jeu d'enfants et des Fables de La Fontaine, poignée en bois, 

(enfoncement et oxydation). H. 20 cm. 10 /  15 

11 Travail français vers 1940-50, A. Balanche : toupie  

en tôle sérigraphiée d'un décor de crique, poignée en bois. H. 21 cm. 15 /  20 
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12 Petit ours mécanique 

en peluche, sur un tricycle en tôle laquée blanche et rouge, remontage à clé 

(manquante), (usures). H. 17 cm. 15 /  20 

13 Trois seaux en plastique moulé  

dont un décor de cirque. Entre 6 et 17 cm. 30 /  50 

14 Set de plage en tôle sérigraphiée 

d'un décor de cirque : tamis (Diam. 21,5 c), trois moules et une pelle. On y joint deux 

têtes de pelles oxydées. 15 /  20 

15 Mes jouets préférés, set de plage  

en tôle et bois peint sur leur carton d'origine : 6 mules, un râteau et une pelle (H. 26 

cm). 10 /  15 

16 Deux seaux en bois peint 

avec anse en métal et bois. H. 13,5 et 12 cm. 10 /  15 

17 Trois jouets en pôle sérigraphiée 

ou peinte : un seau à décor de scène de plage, un arrosoir à décor d'animaux (H. 

22 cm) et une pelle, (usures et oxydations). 20 /  30 

18 Trois seaux sur petit talon 

en tôle sérigraphiée d'un décor de manège, de jeux d'eau ou de crique, l'un marqué 

"Bozz". H. entre 12 et 15 cm. On y joint un râteau. Usures et oxydations. 30 /  50 

19 Grand ours en peluche courte 

de couleur miel, yeux de verre (l'un accidenté), col de marin et sifflet. Nombreuses 

usures. 70 cm. 15 /  20 

20 Dans une vitrine plate, 4 marottes 

tête porcelaine, traits peints et manche bois, H. entre 11 et 22 cm. On y joint trois 

petites poupées en celluloïd dont deux en berceau. 50 /  80 

21 Deux jouets mécaniques 

en plastique dur, traits peints, (usures). Entre 10 et 12 cm. 10 /  15 

22 Dans une petite mallette en carton : 

partie de trousseau pour mignonnette, lot de petits soldats et animaux en plomb 

peint, poupée tout en biscuit figurant un marin, corps semi-articulé, traits peints. En 

l'état. 20 /  30 

23 Imagerie d'Epinal 

Six planches "Grandes Constructions" : puits à manivelle, camp militaire, 

locomotive... 30 /  50 

24 Imagerie Delhalt à Nancy 

Petites constructions, 12 modèles, 140 exemplaires :  

maison de campagne n° 9 (10 ex.), maison gothique n° 11 (10 ex.), boucherie 

lorraine n°12 (10 ex.), pagode indienne n° 13 (18 ex.), carrousel n° 39 (10 ex.), maison 

chinoise n° 40 (10 ex.), mosquée n° 41 (10 ex.), attaque d'un château n° 45 (10 ex.), 

chalet suisse n 46 (10 ex.), jardin oriental 47 (10 ex.), maison égyptienne 48 (17 ex.) et 

mort de Kléber n° 49 (19 ex). 150 /  200 

25 Manège forain 

avec six animaux en bois peint, l'un portant une étiquette Baby Jou, montant et 

descendant par un mécanisme fixe sous la toile, mât carrée en glace. La base avec 

roue pouvant être reliée à un moteur, probablement animation pour vitrine de 

magasin. Vers 1950. Diam. 62 cm - H. 90 cm. 100 /  150 

26 Trois animaux :  

vache couverte de poils véritables avec collier et cloche (L. 14 cm), et deux 

animaux couverts de laine blanche : bélier (17 cm) et mouton (10 cm). 60 /  100 

27 Deux marottes à grelots intérieur, 

tête en celluloïd peinte, habits d'origine, manche en bois. Vers 1920. On y joint deux 

brouettes en bois décorées de végétation en bois et relief (manques) avec sacs en 

tissu. 80 /  120 
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28 Nourrice donnant le biberon 

jouet fin XIXe en composition, avec mécanisme à bascule (manque la tête). H. 18 

cm (sans la tête). 50 /  80 

29 Cheval en bois peint 

sur planche à quatre roulettes en fer (manque une). Etat grenier. H. 37 cm. L. 15 cm. 30 /  50 

30 Petit chariot à bras 

sur quatre roues, avec poupée tête porcelaine, garniture en skaï (manque la 

capote). Etat grenier. L. 23 cm + bras. 50 /  100 

31 Catalogue Galeries Lafayette "Jouets" 

vers 1935, 12 pages plus couverture. 20 /  30 

32 "Gentil poupon avec ses costumes" 

pochette avec poupée à habiller. Allemagne vers 1900. 30 /  50 

33 Trois livres avec impressions en chromos 

dont "Puppenhaus" (1881), état moyen, découpis... 40 /  60 

34 Documentation, plus de 10 ouvrages 

dont Les costumes par Coleman, encyclopédie allemande... 50 /  100 

35 Steiff, Teddy Bear 

en peluche rase miel, membres et tête articulés, yeux de plastique noir, pastille à 

l'oreille, (usures). 29 cm. 10 /  15 

36 La multiplication amusante,  

Jeu pédagogique en boîte, (usures). Epoque début XXe. 20 /  30 

37 Chamboule-tout,  

figurine en bois découpé lithographié à décor de paysanne. Etat grenier. H. 38 cm. 30 /  50 

38 "Salta das Spiel der Sonne, Mond und Sterne" 

Jeu de plateau en carton gainé de papier avec jetons de bois, Travail allemand fin 

XIXe, (usures). 20 /  30 

39 Sept puzzles en carton ou bois  

garni de papier dans sept boîtes dont trois puzzles perplexités "La Bergerie", "Venise" 

et "Le déjeuner du petit ramoneur"... 40 /  60 

40 FD, deux patères en bois peint au pochoir  

figurant un bouledogue et un caneton, l'une portant l'étiquette "Grand Magasins du 

Louvre Paris". 10 /  15 

41 Ensemble de silhouettes en bois peint et vernis  

figurant des animaux exotiques (L. 7 cm) et trois conifères (H. 9 cm). Travail début 

XXe siècle. 30 /  50 

42 Petit ensemble de vaisselle miniature  

en bois peint ou porcelaine à rehaut doré, tête Armand Marseille 341 5/0 (restaurée), 

quilles miniatures, almanachs, calendriers et divers. 20 /  40 

43 LR, Modern Baby, petit fer électrique en boite.  

On y joint un tricotin en bois laqué en boite. 10 /  15 

44 Trois animaux en peluche ou peau de lapin :  

deux chat et un scotty gris. L. entre 9 et 13 cm. 20 /  40 

45 Golliwog, poupée noire en velours pressé,  

yeux en feutre et verre (un rapporté), habits d'origine en velours et coton, chevelure 

en peau de lapin. 43 cm. 50 /  80 

46 Quatre chiens en peluche,  

yeux de verre, certains assis, d'autres debout. (Usures et réparations). H. entre 27 et 

18 cm. 15 /  20 

47 Grand ours en peluche miel,  

yeux de verre, corps semi-articulé, bosse dans le haut du dos, mécanisme grogneur. 

(Usures). 63 cm. 30 /  60 

48 La diseuse de bonne aventure 

tête buste fixe en composition peinte, traits peints, chevelure modelée, corps en 

tissu, costume en velours et papier. Travail allemand fin XIXe siècle. (Usures). 24 cm. 40 /  60 
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49 Neufs ouvrages et documentation sur les poupées.  

(Usures). 50 /  100 

50 Poupée SFBJ tête carton, corps semi-articulé. 

29 cm. 20 /  30 

51 Chaise haute cannée 

façon bambou (manque le repose-pied). H. 55 cm. 20 /  30 

52 Bébé en matière moulée résine ? 10 /  15 

53 Trois poupées de salon en tissu bourré,  

non habillées, l'une avec membres en bois. Usures. H. env. 65 cm. 20 /  30 

54 Grand ours en peluche de laine or 

(sale), yeux de verre. 60 cm. 30 /  50 

55 Trois ours en peluche diverse : 

or, jaune et beige. Vers 1950. Entre 30 et 43 cm. 30 /  50 

56 Steiff, Yocko le singe, 

Western Germany (26 cm). On y joint des peluches et restes de peluche. 30 /  50 

57 Six marionnettes à gaine en caoutchouc,  

deux en feutre, petite poupée en celluloïd et une chinoise en composition. 10 /  15 

58 Petite balance peinte or (accidents) 

et plats en tôle émaillée. 10 /  15 

59 Reste de vaisselle, puzzle et divers. 10 /  15 

60 Mignonnette tout en biscuit 

tête marquée 886, (yeux accidentés), bas noirs, chaussures marron à deux brides, 

calotte et perruque blonde, vêtements et sous-vêtements. 13,5 cm. On y joint une 

petite commode japonaise. 100 /  150 

61 Couple de bretons 

tête porcelaine Unis France, bouche ouverte, yeux fixes bleus, corps semi-articulé en 

composition, beaux habits d'origine. 12,5 cm. 40 /  60 

62 Niçoise : tête Unis France 

et porcelaine, traits peints, habits, (16 cm), petite poupée tête porcelaine 

allemande, corps semi-articulé (sans habits, 22 cm) et un bébé type Kweepie tout 

en biscuit (9,5 cm). 30 /  50 

63 Boîte à gants en bois ciré 

avec applique de métal de style égyptien, serrure et clé. Fin XIXe. L. 37 cm. 50 /  80 

64 Petite valise avec partie de trousseau 

petite taille et taille moyenne, paire de chaussures à la montgolfière taille 8 et 

chaussure seule. 40 /  60 

65 Anel, beau poupon en celluloïd, 

chemise moulée avec noeud (non peinte), bouche fermée laissant apparaître la 

langue, taille 37. 50 /  100 

66 Sept petits celluloïds 

dont trois noirs, différentes marques. 15 /  20 

67 Neuf poupons ou bébé Raynal 

état moyen, différents modèles, en rhodoïd, caoutchouc mou. 50 /  100 

68 Deux poupées marcheuses en composition 

dont type Capri et six petits celluloïds folkloriques. 20 /  30 

69 Poupée tête porcelaine "S.F.B.J moule 301 Paris 5" 

yeux marron dormeurs, sur un corps tout en bois laqué et tout articulé, habits, 

perruque. 40 cm. 50 /  100 

70 Poupée S.F.B.J tête porcelaine 

marquée 230 dans une pastille, taille 9, yeux marron dormeurs, oreilles percées avec 

boucles, perruque, sur un corps tout articulé avec vêtements, sous-vêtements et 

chaussures d'origine. 54 cm. 120 /  180 

71 Poupée tête carton, 

corps semi-articulé, habits, perruque. 58 cm. 30 /  50 
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72 Jolie poupée tête porcelaine Dep 

taille 9, yeux bleus dormeurs, corps tout articulé, habits de style, calotte en carton, 

perruque. 53 cm. 120 /  180 

73 Poupée marcheuse tête porcelaine S.F.B.J 

moule 301, taille 10, (tête réparée), yeux de verre bleu anciennement dormeurs, 

corps semi-articulé marcheur avec mécanisme vocal (accidents aux mains, 

manque un doigt), habits de style, perruque. 53 cm. 80 /  120 

74 Poupée tête porcelaine "Mon Chéri L.P Paris 7" 

bouche ouverte, yeux fixes bleus, corps tout articulé, habits de style, perruque. 45 

cm. 100 /  150 

75 Poupée allemande tête porcelaine  

"1894 AM Dep Made in Germany 2", bouche ouverte, yeux fixes marron, beau corps 

tout articulé à boules, beaux habits de style, perruque. 37 cm. 100 /  150 

76 Poupée tête porcelaine 

"Made in Germany 390 A 7 M", bouche ouverte, yeux marron dormeurs, beau corps 

tout articulé, habits, perruque. 54 cm. 120 /  180 

77 Poupée allemande Bahr & Proschild 

tête porcelaine marquée "124", bouche ouverte, yeux fixes bleus, corps articulé, 

habits de style ancien, perruque. 38 cm. 80 /  120 

78 Beau bébé S.F.B.J 

tête porcelaine surchargée en rouge "Tête Jumeau", moule 301, taille 11, yeux bleus 

dormeurs, beau corps tout articulé avec étiquette "Bébé Jumeau Diplôme 

d'Honneur", habits, perruque, chaussures bébé Jumeau (usures). 60 cm. 200 /  250 

79 Deux poupées en tissu pressé 

dont un gavroche. Env. 55 cm. 30 /  50 

80 Divers : deux poupées tête carton, 

deux petits bébés Armand Marseille têtes pleines accidentées, chinoise en biscuit et 

divers. 20 /  30 

81 Bleuette tête porcelaine S.F.B.J 

moule 60, taille 8/0, millésimé 22, yeux bleus dormeurs (à refixer), corps tout articulé 

tronc 2, pied 1, calotte en carton et perruque d'origine. 27 cm. 200 /  300 

82 Poupée tête porcelaine S.F.B.J 

moule 60, taille 8/0, yeux bleus dormeurs (état grenier), corps articulé, bottines 

anciennes. 28 cm. 120 /  180 

83 Asiatique tête pleine Armand Marseille 

moule 353/4, bouche fermée, yeux marron dormeurs, corps de poupon semi-

articulé, tenue d'origine. 24 cm. 150 /  200 

84 Divers : poupée tête porcelaine, 

tête française corps articulé 32 cm, poupée type parian chevelure blonde, 

(accident au pied), petite poupée tête porcelaine et restes de mignonnettes. 

L'ensemble état grenier. 50 /  80 

85 Mannequin de peintre 

en bois articulé (accidents à deux articulations). 31 cm. 80 /  120 

86 Bébé S.F.B.J moule 236, 

taille 11, tête porcelaine, yeux bleus dormeurs, corps semi-articulé (à rattacher, 

manque un doigt), perruque. 200 /  300 

87 SNF, baigneur type 8 

taille 65, yeux bleus riboulants avec cils, jambes raides, barboteuse, étiquette. 40 /  60 

88 SIC, baigneur taille 65, 

bouche ouverte-fermée avec deux dents, yeux de verre bleu, chevelure modelée 

et peinte blonde (accidents et réparations à l'encolure), jambes raides, barboteuse. 40 /  60 

89 Petitcollin, Colette en celluloïd 

taille 55, yeux de verre marron, habits. 40 /  60 
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90 Petitcollin, Marie-France 

taille 45 (légères fentes à la jambe gauche), habits. 40 /  60 

91 Petitcollin, fillette taille 57 1/2 

bouche ouverte-fermée avec deux dents, yeux bleus mobiles, jambes raides, habits. 40 /  60 

92 Maréchal, baigneur yeux dormeurs acétate marron avec cils, 

jambes raides, barboteuse. 44 cm. 40 /  60 

93 Petitcollin, "Petit Claude" Hélias 

taille 45, yeux bleus, habits. 40 /  60 

94 Petitcollin, "Nouveau Né" taille 50, 

yeux fixes de verre marron, jambes coudées, habits et bonnet. 40 /  60 

95 SNF, "Claudinet" taille 57, 

yeux bleus dormeurs, jambes raides, habits. 40 /  60 

96 SNF, "Claudinet" taille 64, 

yeux marron dormeurs avec cils, jambes raides, habits. 40 /  60 

97 Petitcollin, "Colette" taille 47 1/2, 

yeux bleus dormeurs (léger enfoncement à l'arrière de la tête),habits. 40 /  60 

98 Petitcollin, bébé noir taille 40, 

en celluloïd, yeux acétate, habits de tricot. 20 /  30 

99 SNF, deux baigneurs 

yeux acétates, taille 50, habits : Jacky novoïd et Françoise. 40 /  60 

100 Poupée tête porcelaine Limoges JB  

taille 11, yeux de sulfure bleus, corps articulé, habits, perruque. 60 cm. 80 /  120 

101 Bébé allemand tête porcelaine 

marqué "HB 500", bouche ouverte avec langue, yeux bleus dormeurs, (petits éclats), 

corps en tissu, mains en celluloïd. 36 cm. 40 /  60 

102 Trousseau pour poupée ou bébé 

vers 1950 : sous-vêtements, tricots. Différentes tailles. 40 /  60 

103 Poupée tête porcelaine Dep taille 9, 

yeux bleus dormeurs, calotte en liège et perruque, (une main à rattacher), 55 cm, 

avec trousseau en partie d'époque. 120 /  180 

104 Corps de bébé de caractère KR 

jambes raides, (48 cm), pour tête rhodoïd (avec reste de tête). 15 /  20 

105 Poupée tête porcelaine  

marquée en creux "France DL 10", bouche ouverte, corps articulé repeint, habits, 

perruque. 26 cm. 30 /  50 

106 Poupée S.F.B.J tête porcelaine moule 301,  

taille 11, corps tout articulé portant l'étiquette "Bébé Jumeau diplôme d'Honneur", 

mécanisme vocal à réviser, (usures, main droite accidentée), perruque. 60 cm. 100 /  150 

107 Intéressante poupée S.F.B.J  

tête porcelaine marquée en creux "1925 France SFBJ 301 Paris 13", yeux bleus 

dormeurs avec cils, corps tout articulé, habits de style et perruque. 74 cm. 150 /  200 

108 Poupée S.F.B.J, 

tête en biscuit coulé marqué en creux "SFBJ 301 Paris 4", millésimé 22, bouche 

ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus dormeurs avec cils, oreilles percées, 

corps tout articulé, vêtements blancs, perruque. 36 cm. 50 /  80 

109 Poupée à tête S.F.B.J de type Jumeau,  

tête en biscuit coulé marqué en creux "8", bouche ouverte avec dents dans le haut, 

yeux bleus dormeurs, oreilles percées, sur un corps semi-articulé marcheur avec 

mécanisme, bras droit avec mécanisme pour envoyer des baisers (écaillures et 

accidents aux doigts), vêtements blancs. 53,5 cm. 100 /  150 

110 Sultane, jolie poupée tête porcelaine Unis France moule 60, 

yeux fixes bleus, beaux habits, tête à refixer, corps semi-articulé. 46 cm. 80 /  120 

111 Cuisinière Godin en fonte grise,  

(petits accidents). 40 /  60 
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112 Beau fauteuil canné façon bambou (H. 42 cm). 

On y joint une armoire à glace style bambou. H. 39 cm. 15 /  20 

113 Jep, cuisinière électrique en tôle  

peinte bleue. On y joint une lessiveuse, un seau à charbon et divers. 20 /  30 

114 Digeon-Genius, réchaud de voyage à alcool 

en aluminium. 10 /  15 

115 Cinq poupées et bébés  

en carton, celluloïd ou tissu., un reste de corps SFBJ et tête porcelaine accidentée, 

incomplète. Mauvais état. 10 /  15 

116 Grande bercelonnette façon bambou, (L. 75 cm) 

lit façon bambou et métier à tisser. Etat grenier, incomplet. 20 /  30 

117 Convert, baigneur fille en celluloïd 

marque au moulin, taille 45, yeux bleus peints, jambes raides, habits, perruque. 30 /  50 

118 SNF, Jacky : fille en celluloïd 

yeux bleus riboulants, jambes raides, habits, perruque. 40 cm. 30 /  40 

118.1 Pièces détachées : corps peau d'ange, 

tête garçon Dominique, et divers. 20 /  30 

119 Poupée allemande Bruno Schmidt 

tête celluloïd marqué d'un coeur, bouche ouverte avec langue, yeux bleus 

dormeurs, corps tout articulé à boules, perruque. 54 cm. 60 /  100 

120 Quatre baigneurs en celluloïd 

dont une allemande à la tortue (32 cm), un SNCF 35. On y joint un corps à la tortue 

(35 cm). 30 /  40 

121 Poupée de salon en tissu pressé 

habillée en Colombine, membres en composition., perruque. 72 cm. 40 /  60 

122 Grande tête buste en porcelaine vernissée (China), 

chevelure noire. L. 11 cm. 30 /  50 

123 Poupée allemande JDK 

tête celluloïd réf. 200, bouche ouverte avec dents, yeux marron dormeurs, corps tout 

articulé à boules, perruque blonde. Usures. 53 cm. 60 /  100 

124 Divers : poupée tête S.H K.R 

(accidents, manque les yeux, 61 cm), corps semi-articulé marcheur (43 cm), poupée 

tête carton S.F.B.J taille 8, poupée corps peau tête composition, mauvais état. 40 /  60 

125 Chapeaux pour moyenne poupée, 

et fleurs artificielles pour ornementation de coiffe, essentiellement moderne. 20 /  30 

126 Petite valise en carton 

contenant une dizaines de bonnes anciens et bavoirs en coton et dentelle. 10 /  15 

127 Ensemble de livres, documentation sur la poupée 

dont "Les poupées de la SFBJ" par Samy Odin, "Madame la poupée Bleuette" par 

François Theimer... 20 /  30 

128 Dans une valise en cuir, 

petite partie de trousseau, coussin, couvertures pour livre de messe en soie brodée 

ou peinte (7), essentiellement fin XIXe et vers 1900. 50 /  80 

129 Jolie bourse en soie peinte 

d'une élégante, signée. On y joint un hochet , une boîte cylindrique en carton et 

une autre contenant quelques découpis. 20 /  30 

130 Poupon Armand Marseille "Baby Dream" 

tête pleine en porcelaine marqué en creux "A.M Germany", bouche fermée, yeux 

bleus dormeurs, corps en tissu, mains en composition, vêtements blancs anciens. 37 

cm. 50 /  80 

131 Jolie petite poupée allemande DEP 

tête porcelaine marquée en creux "Dep 3", bouche ouverte avec dents dans le 

haut, yeux marron dormeurs, corps tout articulé, sous-vêtements, habits anciens, 

calotte en carton et perruque. 33,5 cm. 80 /  120 



 

 

 

8 

132 Petite poupée Unis France 

tête porcelaine moule 60, 6/0, (fêle à l'arrière et éclats), bouche ouverte avec dents 

dans le haut, yeux bleus dormeurs, corps semi-articulé, sous-vêtements et habits 

anciens, calotte en carton et perruque. 35 cm. 40 /  60 

133 Kestner, poupon tête pleine en porcelaine 

marqué en creux "J.D.K", bouche ouverte-fermée, yeux bleus dormeurs, corps de 

poupon semi-articulé, vêtements de tricot, bonne ancien et bavoir. avec petite 

peluche. 28 cm. 80 /  120 

134 Poupée marcheuse de la SFBJ 

moule 60, taille 5, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus dormeurs 

avec cils, corps semi-articulé, les jambes actionnant le mouvement de la tête, sous-

vêtements et robe ancienne, collier de perles, calotte en carton et perruque. 54 cm. 100 /  150 

135 Poupée type Jumeau 

tête porcelaine marqué en creux "SFBJ Paris 12", bouche ouverte avec dents dans 

le haut, yeux de sulfure marron, oreilles percées, corps tout articulé (petits défauts à 

la peinture), sous-vêtements et belle robe ancienne en coton blanc et ruban de 

velours bleu, bijoux, calotte en lège, perruque. 67 cm. 200 /  300 

136 Poupée type Jumeau 

tête porcelaine marquée en creux "SFBJ Paris 7", bouche ouverte avec dents dans 

le haut, yeux bleus dormeurs, oreilles percées, corps tout articulé repeint, sous-

vêtements et vêtements anciens, calotte en carton, perruque rapportée. 46 cm. 100 /  150 

137 Walkur, Kley & Hahn : poupée tête porcelaine 

bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus dormeurs, oreilles percées, 

corps tout articulé, sous-vêtements et robe ancienne avec broche et sac à main, 

calotte en carton, perruque. 46 cm. 60 /  80 

138 Poupée Gebruder Kulentz  

tête porcelaine marquée en creux "GK" dans un soleil et "44-29", bouche ouverte 

avec dents dans le haut, yeux de verre marron, corps tout articulé, sous-vêtements, 

habits, calotte en carton, perruque et bonne ancien. 42 cm. 50 /  100 

139 Poupon Armand Marseille 

moule 985, taille 6, tête porcelaine, bouche ouverte avec deux dents dans le haut, 

yeux bleus dormeurs avec cils, fossettes, corps de poupon semi-articulé, sous-

vêtements, robe, bonnet, calotte en carton et perruque. 39 cm. 50 /  100 

140 Quatre chapeaux de paille 

garnis de fleurs, dentelles et rubans, pour moyenne et petite poupée. 20 /  30 

141 Dix grands vêtements blancs 

pour bébé ou grande poupée. 40 /  60 

142 Plus de dix robes ou vêtements 

anciens ou de style ancien avec vieux tissu, taille moyenne. 50 /  100 

143 Plus de douze perruques brune ou blonde 

anciennes ou plus récentes, taille moyenne. Bel état. 100 /  150 

144 Beau lot de vêtements 

pour bébé de caractère, vers 1930-50. 50 /  80 

145 Petit lot de vêtements 

en tricot et lainage. 20 /  30 

146 Sept chapeaux en paille, 

bonnets et bavoirs. 40 /  60 

147 Douze paires de chaussures 

entre 1930 et 1960. Taille moyenne et grande taille. 70 /  100 

148 Dix paires de chaussures anciennes, 

différentes tailles et dix paires de chaussures plus récentes. 100 /  150 

149 Important lot de vêtements blancs divers. 80 /  120 

149.1 Robe en velours bleu doublé de soie verte 

avec jupon blanc. 38 cm. 40 /  60 



 

 

 

9 

150 Coffret avec service de toilette 

en porcelaine. 15 /  20 

151 Service de table en porcelaine 

à décor polychrome d'enfant. 40 /  60 

152 Chandeliers et bougeoirs en laiton, 

vaisselle dépareillée. 30 /  50 

153 Kestner, poupée tête porcelaine 

marquée en creux "K made in Germany 164", bouche ouverte avec dents dans le 

haut, yeux marron dormeurs, corps tout articulé à boules, sous-vêtements, robe, 

calotte en carton, perruque. 64 cm. 80 /  120 

154 Deux baigneurs en celluloïd : 

Petitcollin taille 53, yeux de verre, chevelure modelée, (fente au niveau de la tempe 

droite), corps de poupon semi-articulé et SNF, yeux en acétate marron. Tête 

restaurée. 10 /  15 

155 Petit ensemble de mobilier 

pour poupée : un fauteuil haut laqué blanc, un fauteuil en chêne, un fauteuil et 

guéridon circulaire en osier jaune et rouge, deux chaises paillées et un petit banc 

en osier. H. entre 17 et 30 cm. 10 /  15 

156 Petit peluche dont lapin, ours, et chien. 

On y joint une ombrelle pour poupée. 10 /  15 

157 Partie de trousseau pour petite poupée et mignonnette, 

en partie ancien. 30 /  50 

158 Partie de trousseau pour moyenne poupée 

dont deux robes de style. 15 /  30 

159 Poupée Simon & Halbig 

tête porcelaine marquée en creux "S&H 949", bouche ouverte avec dents dans le 

haut, yeux de verre marron, oreilles percées, corps tout articulé (accident  l'index de 

la main gauche), sous-vêtements, habits blancs anciens, calotte ne carton, 

perruque. 40 cm. On y joint un minuscule tout en biscuit accidenté. 60 /  80 

160 Petite poupée tête porcelaine 

marquée en creux "13/0, bouche fermée, yeux de verre marron, corps semi-articulé, 

bottines peintes, habits de communiante. 22 cm. 30 /  50 

161 Petite poupée allemande 

tête porcelaine marquée en creux "Dep 11", bouche ouverte avec deux dents dans 

le haut, yeux bleus dormeurs avec cils, oreilles percées, corps tout articulé, habits, 

perruque. 24 cm. 50 /  70 

162 Mignonnette tête en biscuit, 

marqué en creux "SFBJ 301 Paris 1/0", bouche fermée, yeux marron peints, corps de 

poupon semi-articulé , habits blancs, perruque. 16 cm. Sur un canapé en rotin avec 

une petite poupée en celluloïd avec habits de tricot. 30 /  50 

163 Ensemble de petites poupées 

en celluloïd, traits peints, Petitcollin et divers. On y joint trois petits poupons en 

composition, un poupon en vinyle et un hochet en celluloïd. H. entre 8 et 22 cm. 10 /  15 

164 Cinq mignonnettes tout en biscuit 

traits peints, corps semi-articulé, avec bas et chaussures peintes, perruque ou 

chevelure modelée, habits. Accidents. H. entre 9 et 11 cm. 40 /  60 

165 Poupon type kweepie tout en biscuit 

yeux noirs regardant vers la gauche, traits peints, bras articulés, habits blancs. 9 cm. 

Dans un panier en osier. 10 /  15 

166 Mignonnette tête porcelaine 

marquée en creux "SFBJ 301 Paris 3/0", bouche ouverte avec dents dans le haut, 

yeux de verre marron, corps semi-articulé, bas noirs, chaussures peintes, sous-

vêtements, habits, perruque. 16,5 cm. 30 /  50 
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167 Grande mignonnette tête porcelaine 

yeux bleus, traits peints, corps semi-articulé, habits, perruque. 17 cm. On y joint un 

couple de poupées russes en tissu pressé (20 cm) et une poupée tête buste fixe, 

membres et pieds en porcelaine vernissé, corps tissu, 17 cm. 30 /  50 

168 Mobilier de poupée en bois façon bambou 

chiffonnier (H. 30 cm), lit avec sa literie (L. 36 cm), chevet à un tiroir et une porte (H. 

20 cm). On y joint une chaise en rotin. 30 /  50 

169 Commode en noyer teinté 

et filets de marqueterie ouvrant par deux tiroirs, repose sur quatre pieds boule/ 

Epoque XIXe. 19 x 14,5 x 30 cm. 20 /  30 

170 Joli bébé Kammer et Reinhardt 

moule 126, taille 32, bouche ouverte avec langue et deux dents dans le haut, yeux 

marron dormeurs, corps tout articulé à boules d'origine, beaux habits d'écolier, 

(avec socle); perruque blonde. 37 cm. 180 /  250 

171 Deux poupées tête porcelaine 

"Limoges France", 4 et 5, yeux bleus dormeurs, corps articulé mauvais état, habits de 

style. 33 et 40 cm. 50 /  80 

172 Poupée tête porcelaine 

marqué en creux "JBK", bouche ouverte, yeux bleus (à refixer), corps semi-articulé, 

habits de style, perruque. 39 cm. 40 /  60 

173 Poupée tête porcelaine type Fleischmann 

taille 4, bouche ouverte, yeux fixes bleus, corps tout articulé, habits de style, 

perruque. 52 cm. 80 /  120 

174 Fillette tête celluloïd 

marque à la tortue, bouche ouverte avec langue et deux dents dans le haut, yeux 

bleus riboulants, corps de poupon semi-articulé, habits, perruque. 33 cm. 40 /  60 

175 Six poupées ou poupons 

carton, celluloïd dont métisse, avec habits. 40 /  60 

176 Lot de linge blanc et divers de poupées. 30 /  50 

177 Mobilier miniature en osier tressé et bois verni : 

petit salon trois pièces, une armoire à glace (H. 27 cm), petit guéridon en osier. On 

y joint deux paniers en osier. 20 /  30 

178 Petite chaise en bois noirci tourné 

XIXe, (usures). H. 22 cm. 10 /  15 

179 Poupée S.F.B.J tête Jumeau  

en porcelaine marquée en creux "S.F.B.J 301 Paris 8", surchargée au tampon rouge 

"Tête Jumeau", bouche ouverte, yeux bleus dormeurs, corps tout articulé, avec 

étiquette Bébé Jumeau diplôme d'honneur, robe ancienne, chaussures Bébé 

Jumeau taille 8, perruque, (fêles au front). 50 cm. 50 /  100 

180 Patsy, Effanbee : poupée en composition,  

yeux marron, traits peints, chevelure modelée (accidents et manques), corps semi-

articulé, habits. 34 cm. 20 /  30 

181 Poupée Phénix,  

tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge "Phénix" (important fêle sur la face), 

bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux de sulfure marron, sur un corps semi-

articulé (manque deux doigts, repeints), robe ancienne en coton blanc, perruque. 

52 cm. 100 /  200 

182 Corps tout articulé de poupée  

(mécanisme vocal manquant). 49 cm. On y joint deux pièces en coton côtelé Petit 

Bateau (taches). 20 /  30 

183 Poupée marcheuse allemande, 

tête porcelaine marqué en relief "K", bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux 

de verre bleu, oreilles percées, corps semi-articulé (écaillures et manque un doigt), 

robe ancienne en coton blanc, perruque. 50 cm. 50 /  80 



 

 

 

11 

184 Poupée marque Gebruder Kulentz  

tête porcelaine marquée en creux "GK" dans un soleil et "Dep 44-32", bouche 

ouverte avec dents dans le haut, yeux de verre bleu, corps tout articulé, robe de 

style ancien, gants en crochet, perruque, chapeau de paille garni de ruban tabac. 

70 cm. 100 /  150 

185 Poupée type Jumeau 

tête en biscuit coulé marqué en creux "1907 9" (cassée recollée), bouche ouverte 

avec dents dans le haut, yeux de verre bleu, oreilles percées, corps tout articulé, 

beau costume de style ancien, gants en peau, bottines à talon et bouton, perruque. 

51 cm. 100 /  150 

186 Poupée allemande 

tête porcelaine marquée en creux "44 - 30", bouche ouverte avec dents dans le 

haut, yeux de verre bleu, oreilles percées, corps tout articulé (écaillures), habits de 

style ancien, chapeau de paille garni de dentelle noire, perruque. 57 cm. 80 /  120 

187 Poupée à tête porcelaine  

marquée en creux "CD rue Mazarine Paris" (restaurations), bouche fermée , yeux de 

verre marron, sur un corps tout articulé, perruque. 22 cm. On y joint un cireur de 

chaussures en composition peinte. 24 cm. 30 /  50 

188 Poupée Unis France 

moule 301, taille 5, tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux 

bleus dormeurs avec cils, corps tout articulé portant l'étiquette "Bébé Jumeau 

Diplôme d'Honneur", jolie robe de style en soie rayée, calotte en carton, perruque. 

43 cm. 60 /  90 

189 Baigneur en celluloïd  

marque à l'éléphant, yeux bleus, traits peints, chevelure modelée, costume 

rapporté. 42 cm. Dans une boîte en carton. 20 /  30 

190 Dans une valise en osier 

partie de trousseau pour poupée, essentiellement artisanaux en coton et tricot. 15 /  20 

191 Petite poupée Armand Marseille 

tête porcelaine moule 390 4/0, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux de 

verre bleu, corps semi-articulé, habits, calotte en carton, perruque. 32 cm. 30 /  40 

192 Poupée allemande 

tête porcelaine marqué en creux "2 X", bouche ouverte avec dents dans le haut, 

yeux bleus dormeurs, corps semi-articulé. Etat grenier. 46 cm. 30 /  40 

193 Trois pièces de mobilier en bois vernis :  

travailleuse pliante, chaise pliante (manque la toile) et table rectangulaire (22 x 13 

x 21 cm). 15 /  20 

194 Partie de trousseau de poupée différentes tailles, 

essentiellement XXe siècle. 15 /  20 

195 Trois ombrelles en tissu imprimé polychrome,  

manches en bois vernis ou peint. Travail vers 1930. L. entre 27,5 cm et 39 cm. 30 /  50 

196 Petitcollin, baigneur en celluloïd,  

traits peints, corps semi-articulé. 23 cm. On y joint un petit baigneur en celluloïd 

habits de tricot (14,5 cm). 10 /  15 

197 Raynal, poupée en feutre et tissu pressé, 

 yeux bleus regardant vers la gauche, traits peints, habits d'origine en feutre rose et 

bleu, perruque collée. (Usures).  41 cm. 30 /  50 

198 Raynal, poupée en feutre et tissu pressé,  

yeux marron regardant vers la gauche, traits peints, habits d'origine en organdi et 

feutre, perruque collée. (Usures).  46,5 cm. 40 /  60 

199 Service de table, coffret de dinette de poupée  

en faïence émaillée polychrome de fleurs stylisées, avec couverts et linge de 

maison. Travail vers 1930. (Fond du coffret accidenté). 30 /  50 
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200 Poupée Unis France, moule 301,  

tête porcelaine marquée en creux "E.T.", bouche ouverte avec dents dans la haut, 

yeux bleus dormeurs avec cils, corps tout articulé, calotte en carton et perruque. 51 

cm. 80 /  120 

201 Poupée allemande 

tête porcelaine marquée en creux "8", bouche ouverte avec dents dans le haut, 

yeux bleus dormeurs avec cils, corps tout articulé, habits, perruque. 48,5 cm. 50 /  100 

202 Poupée type Jumeau taille 10, 

tête en biscuit coulé (restaurée), bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux de 

sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé, sous-vêtements et habits de style, 

perruque. 78 cm. 150 /  200 

203 Corps tout articulé portant l'étiquette 

"Bébé Jumeau Diplôme d'Honneur", (accident à un doigt de la main droite)? 42 cm. 30 /  50 

204 Poupée type Jumeau 

tête porcelaine marquée en creux "S.F.B.J 301 Paris 8", surchargée au tampon rouge 

"Tête Jumeau" bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux anciennement 

dormeurs, corps tout articulé avec mécanisme vocale (à refixer). 46 cm. On y joint 

un calendrier "Weigarten" avec poupées anciennes" de 1995. 50 /  80 

205 Raynal, poupée marcheuse 

en plastique souple, yeux bleus dormeurs avec cils, habits, cheveux implantés, 

étiquette. Dans sa boîte. 49 cm. 15 /  20 

206 Raynal, Sophie : poupée en rhodoïd 

yeux marron riboulants dormeurs, habits, chapeau, (accidents à la jambe droite). 55 

cm. 30 /  50 

207 Raynal, Monique : poupée en plastique souple, 

yeux marron dormeurs avec cils, corps semi-articulé, cheveux implantés, habits. 42 

cm. Dans sa boîte. 20 /  30 

208 Raynal, Caroline : poupée en plastique souple 

yeux bleus dormeurs avec cils, corps de poupon semi-articulé, cheveux implantés, 

habits. 42 cm. Dans sa boîte. 15 /  20 

209 Raynal, Monica : poupée noire  

en plastique souple et tissu, yeux marron dormeurs avec cils, bouche souriante, 

habits, cheveux implantés. 43 cm. Dans sa boîte. 15 /  20 

210 Raynal, poupée en tissu pressé 

yeux bleus, traits peints, corps de poupon, habits, perruque. 40 cm. Dans sa boîte. 20 /  30 

211 Raynal, bébé animé : 

poupée en plastique souple et tissu, yeux bleus dormeurs, habits, cheveux implantés, 

(marques de feutre). 48 cm. Dans sa boîte. 15 /  20 

212 Raynal, poupon en rhodoïd 

bouche ouverte avec dents et langue mobile, yeux bleus riboulants dormeurs avec 

cils (à refixer), corps semi-articulé en tissu, membres en rhodoïd, habits d'origine, 

perruque blonde collée. Dans sa boîte. 46 cm. On y une communiante Petitcollin en 

celluloïd, 21 cm. Dans sa boîte. 20 /  30 

213 Poupée marcheuse probablement américaine 

mécanisme à clé, corps et tête en celluloïd, yeux bleus dormeurs, habits et perruque 

d'origine. 45 cm. 30 /  50 

214 Partie de trousseau pour petite et moyenne poupée 

dont robes, sous-vêtements. Différentes époques 20 /  30 

215 Eden Bébé, poupée tête en porcelaine 

(fêle au front), bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux de sulfure bleu, oreilles 

percées, corps tout articulé, sous-vêtements et robe ancienne. 49 cm. Dans sa boîte. 60 /  80 

216 Kammer et Rheinardt, poupée tête en celluloïd 

(à refixer, usures), marqué "KR" à l'étoile "728/8 Germany 48/50", corps de poupon 

semi-articulé, habits, perruque. 52 cm. Dans sa boîte. 30 /  50 
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217 Chaussures en plastique, 

chaussettes, partie de trousseau et un petit nécessaire de mercerie dans une valise 

en carton, petite commode gainé de tissu et un écrin. 15 /  20 

218 Cinq chapeaux de paille ou organdi, 

petit sac en cuir, six porte-chapeaux. 20 /  30 

219 Petitcollin, Parisette taille 57, 

poupée en celluloïd, yeux marron dormeurs avec cils, corps semi-articulé (une 

jambe à refixer), étiquette, (usures). 15 /  20 

220 SNF, poupée en celluloïd 

yeux bleus riboulants dormeurs avec cils, corps semi-articulé, habits, perruque, 

sandales. 48 cm. 30 /  50 

220.2 Dressoir de poupée en placage d'acajou  

ouvrant par deux portes vitrées en partie basse. Epoque fin XIXe. 41 x 26 x 12,5 cm. 40 /  60 

220.3 Poupée de type Jumeau de la S.F.B.J 

tête en biscuit coulé marqué en creux "1907 12" surchargée en rouge "Tête Jumeau", 

bouche ouverte, yeux de sulfure marron, (fêle à l'arrière de l'oreille droite), corps tout 

articulé. 68 cm. 100 /  150 

   

Interruption de la vente entre 13h et 14h 

   

A 14h 

   

221 Poupée S.F.B.J moule 301 

taille 7, tête porcelaine, (fêle à la tempe droite), bouche ouverte avec dents dans 

le haut, yeux bleus dormeurs, corps tout articulé (écaillures et accident à un doigt), 

habits, perruque . 44 cm. 30 /  40 

222 Clown, 

tête porcelaine allemande marquée en creux "8/0", bouche ouverte avec dents 

dans le haut, yeux de verre bleu, corps semi-articulé, beau costume en soie crème 

et orange et chapeau en feutrine crème avec pompon.  31 cm. 60 /  100 

223 Petite poupée 

tête porcelaine marquée en creux "Déposé SFBJ 6" (fêle à l'arrière), bouche ouverte 

avec dents dans le haut, yeux de verre marron, oreilles percées, corps tout articulé, 

sous-vêtements et robe en coton, gants en crochet, perruque. 38 cm. 40 /  60 

224 Poupée allemande 

tête porcelaine (restaurations), bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux de 

verre bleu, corps tout articulé, habits de style, perruque. 51 cm. 40 /  60 

225 Kämmer et Reinhardt  

poupée tête buste fixe en composition (restauration), bouche ouverte avec dents 

dans le haut, yeux de verre marron, sur un corps en composition et peau tout 

articulé, vêtements blancs, perruque. 52 cm. 40 /  70 

226 Malle en carton gainé de papier façon vélin  

contenant un lit de poupée et ouvrant à un tiroir. Elle est garnie d'une poupée tête 

porcelaine marquée en creux Unis France moule 301 taille 3, bouche ouverte avec 

dents dans le haut, yeux bleus dormeurs avec cils, corps tout articulé, habits 

perruque., 30 cm. On y joint une petite partie de trousseau artisanal, différentes 

tailles. 40 /  60 

227 Grande mignonnette Armand Marseille, 

tête porcelaine marquée en creux "1894 AM DEP Germany 11/0", bouche ouverte 

avec dents dans le haut, yeux bleus dormeurs, corps tout articulé, habits, perruque. 

18,5 cm. 

Dans son coffret gainé de velours bleu et intérieur capitonné de soie rose contenant 

quelques pièces de trousseau dont deux petits chapeaux de paille. 80 /  120 
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228 Importante partie de service de dinette  

en porcelaine à filet doré, deux modèles différents. On y joint de la verrerie de 

Portieux en verre moulé. 80 /  120 

229 Poussette de style ancien  

en bois courbé et capote en toile noire enduite. L. 78 cm. 60 /  100 

230 Petit landau capote noire, 

poignée en bois. L. 55 cm. 60 /  100 

231 Poussette de style ancien  

en bois teinté rouge et capote en tissu à frange noire. H. 65 cm. 60 /  100 

232 Landau XIXe en métal et carton laqué saumon et rouge, 

capote en toile enduite très accidentée, poignée porcelaine. L. 76 cm. 70 /  100 

233 Bercelonnette en métal laqué banc  

avec sa literie et sa flèche. H. : 80 cm. 30 /  50 

234 HB Quimper, partie de service de dinette  

pour poupée en faïence à décor au pochoir en orange et brun de scène de la 

ferme : soupière couverte, plat circulaire, plat ovale, suite de huit assiettes plates 

(Diam. : 10 cm), sept assiettes creuses, deux raviers. 40 /  60 

235 Paire de jardinières miniatures  

en porcelaine à fond à décor en réserve de profil de couple dans le gout de 

l'Antique. Monture en laiton doré. (Usures). Époque fin XIXe siècle. 12 cm. 50 /  100 

236 Quatre jeux ou puzzle vers 1900  

dont Nouveau Loto instructif de la France, Reversi. Usures et manques aux coffrets. 30 /  50 

237 Petit landau en tôle laquée blanche,  

capote en toile ciré bleu marine, quatre roues en métal gainées de caoutchouc 

(usures et manques). Circa 1950. H. 28 cm - L. 30 cm. 60 /  80 

238 Deux chapeaux de paille modernes  

pour poupée moyenne. 20 /  30 

239 Deux paires de chaussures pour grande poupée :  

paire de chaussons en satin rose et dentelle et paire d'espadrilles en coton blanc. 15 /  20 

240 Deux paires de chaussures en cuir à bride ou lacets,  

taille 5 et 7 dont Jumeau (L. 6,5 cm - Usures). On y joint un calot en coton à l'imitation 

de l'hermine pour petite poupée. 40 /  60 

241 Petitcollin, Colinet, taille 57 

poupée en celluloïd, traits peints, chevelure modelée, corps semi-articulé, habits. 

(accidents). On y joint un poupon Raynal accidenté et un baigneur Petitcollin en 

celluloïd taille 42 1/2. 30 /  50 

242 Poupée tête buste fixe en biscuit coulé,  

bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus dormeurs, oreilles percées, 

corps en peau, articulations et fessier à gousset, bas et mains en biscuit, perruque. 

Usures. 31 cm. 50 /  80 

243 Petite poupée Armand Marseille, 

tête porcelaine marquée en creux "1894 AM DEP Made in Germany 4/0", bouche 

ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus anciennement dormeurs, corps tout 

articulé, habits, perruque. 27 cm. 40 /  60 

244 Le joueur de cymbales, 

petite poupée mécanique, tête porcelaine (restauration à une joue), bouche 

ouverte avec dents, yeux bleus dormeurs, corps en fil de fer et bois peint avec 

mécanisme poussoir au niveau du torse actionnant les bras, costume de style 

ancien. 28 cm. 30 /  50 

245 Raynal, poupée en rhodoïd,  

bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux  bleus riboulant dormeurs  avec cils, 

corps semi-articulé, habits, chapeau de paille, perruque châtain. Usures. 46 cm. 20 /  30 
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246 Fauteuil miniature en acajou et bois vernis,  

les accotoirs sculpté de tête de sphinge, traverse d'assise cintrée et pieds antérieures 

griffes. Style Empire. H. assise : 9 cm. 20 /  30 

247 Cinq ours en peluche longue, courte ou tissu, 

yeux de verre, un avec bosse dans le dos. H. entre 28 et 50 cm. 50 /  80 

248 Poupon noir  

en céramique et composition, yeux marrons regardant vers la gauche, traits peints, 

chevelure modelée, corps de poupon semi-articulé (écaillures et usures). 36 cm. 50 /  80 

249 Poupée Chérie 7 

tête en porcelaine de Limoges, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux de 

verre bleu, oreilles percées, corps tout articulé, robe, perruque. 46 cm. 50 /  100 

250 Frozen Charly, baigneur en porcelaine vernissée, 

traits peints, chevelure modelée brune, habits de tricot postérieure. Restauration au 

bras gauche. H. 40 cm. 50 /  80 

251 Poupée type Jumeau de la S.F.B.J taille 40 

tête porcelaine marqué en creux "S.F.B.J Paris 6", bouche ouverte avec dents dans 

le haut, yeux marron dormeurs, oreilles percées, corps tout articulé, portant 

l'étiquette "Bébé Jumeau Diplôme d'Honneur", (écaillures et mains repeintes), habits, 

perruque. 40 cm. 80 /  120 

252 Bébé Heubach Köppelsdorf moule 267 

taille 4/0, petit poupon, tête porcelaine, bouche ouverte avec deux dents dans le 

haut, yeux marron dormeurs, corps potelé semi-articulé, habits, perruque. 32 cm. 40 /  60 

253 Poupée de la SFBJ moule 301 

taille 3, tête porcelaine, bouche ouverte avec deux dans le haut, yeux bleus 

dormeurs avec cils, oreilles percées, corps tout articulé, habits, perruque. 32 cm. 50 /  80 

254 Poupée marcheuse Sicora  

en composition et tissu, yeux bleus, traits peints, corps semi-articulé, mécanisme 

grogneur, costume, perruque blonde. 50 cm. 15 /  20 

255 Bébé métisse Armand Marseille 

moule 340, 4/0, tête pleine en porcelaine, yeux marron dormeurs (petit éclat à l'oeil 

droit), corps semi-articulé, habits blancs. 23 cm. 30 /  50 

256 Petite poupée de la S.F.B.J, moule 301,  

taille 3, tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux marron 

dormeurs, oreilles percées, corps tout articulé (écaillures), habits ,perruque. 31 cm. 40 /  60 

257 Bébé Armand Marseille 

moule 351, tête pleine en porcelaine, bouche ouverte avec deux dents dans le bas, 

yeux bleus dormeurs (bloqués), corps de poupon semi-articulé, sous-vêtements, 

habits blancs. 37 cm. 30 /  50 

258 Tirelire en plâtre peint 

figurant un Père Noël. Vers 1940. H. 31 cm. 20 /  30 

259 Poupée Cellba 

tête en vinyle, bouche ouverte avec deux dents dans le haut, yeux bleus riboulants, 

chevelure modelée, corps en composition et tissu, habits. 40 cm. 15 /  20 

260 Corps Steiner tout articulé, 

(mains repeintes, usures d'usage), porte une étiquette "Poupées - Perruques - Têtes - 

Réparations Lambert à Rouen". 52 cm. 100 /  150 

261 Petit bébé à tête porcelaine Heubach 

moule 342, taille 6/0, bouche ouverte avec deux dents dans le haut, yeux bleus 

dormeurs avec cils, sur un corps tout articulé S.F.B.J (mains non d'origine), perruque. 

33 cm. 150 /  200 

262 Bébé S.F.B.J moule 236, 

taille 10, tête porcelaine, bouche ouverte-fermée, yeux bleus dormeurs avec cils, 

corps tout articulé, (accidents et recollée au front). 49 cm. 80 /  120 
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263 Poupon Armand Marseille 

tête pleine en porcelaine moule 351, bouche ouverte avec deux dans le bas, yeux 

bleus dormeurs, corps de poupon, habits. 28 cm. 80 /  120 

264 Poupée tête porcelaine "S.F.B.J Paris 10" 

(fêle à l'arrière), yeux bleus dormeurs, corps tout articulé (accident à un doigt), 

perruque, habits. 55 cm. 60 /  100 

265 Bébé Jumeau tête en biscuit coulé 

taille 10, bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, (léger fêle de cuisson 

au bas de l'oreille droite), sur un corps tout articulé marqué "Jumeau Diplôme 

d'Honneur" (défauts aux pieds), calotte en carton, perruque, tenue ancienne trois 

pièces en drap. 54 cm. 700 / 1 000 

266 Joli bébé S.F.B.J moule 236 

taille 8, tête porcelaine, bouche ouverte-fermée, yeux marron dormeurs, (légère 

décoloration sur la joue droite), corps tout articulé, habits et bonnet de tricot 

d'époque. 42 cm. 25 /  400 

267 Bébé Jumeau bouche fermée 

tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge "Déposé tête Jumeau 11", yeux de 

sulfure marron, oreilles percées, corps tout articulé, habits, perruque. 60 cm. 1 200 / 1 800 

268 Poupée allemande tête buste 

en porcelaine "KH 1600", bouche ouverte, yeux marron dormeurs, perruque, sur un 

corps souple en toile cirée blanche, membres en composition, habits. 50 cm. 100 /  150 

269 Poupée tête porcelaine 

marquée en creux "BSN" dans un coeur, taille 11, bouche ouverte, yeux marron 

dormeurs, corps tout articulé, habits, chaussures, perruque. 84 cm. 120 /  180 

270 Poupée à tête porcelaine S.F.B.J 

moule 238 dans une pastille, taille 10, yeux de sulfure bleu, oreilles percées, sur un 

corps articulé 6à poignets fixes, chaussures anciennes, robe blanche, perruque, 

bonnet. 54 cm. 200 /  300 

271 Bébé Heubach Köppelsdorf 320-3 

tête porcelaine, bouche ouverte avec deux dents, yeux marron dormeurs, corps 

semi-articulé repeint, habits de marin (usures), perruque. 44 cm. 80 /  120 

272 Bébé tête porcelaine "A 3 M  996" 

tête porcelaine, bouche ouverte avec deux dents dans le haut, yeux bleus 

dormeurs, corps semi-articulé, habits, perruque. 42 cm. 100 /  150 

273 Poupée tête porcelaine 

marquée en creux "R S.F.B.J Paris 8", bouche ouverte, yeux bleus dormeurs, sur son 

corps tout articulé, habits, chaussures Jumeau taille 8 (usures d'usage), perruque. 49 

cm. 150 /  200 

274 Poupée bouche ouverte 

à tête porcelaine Fleischmann, yeux bleus fixes, oreilles percées, sur un corps 

Jumeau S.F.B.J, habits, sous-vêtements et chaussures anciennes, perruque. 48 cm. 100 /  150 

275 Bébé Demanur, 

tête en biscuit pressé marqué en creux "E1D"  (fêle sur la tempe droite et bulle de 

cuisson à l'arrière), bouche fermée, yeux de sulfure bleu, oreilles percées avec 

boucles, sur un corps tout articulé (mains modifiées), habits, calotte en carton, 

perruque. 34,5 cm. 150 /  200 

276 Grand bébé Denamur 

tête en biscuit presse marqué en creux "E 14 D Déposé", bouche fermée, yeux de 

sulfure bleu, oreilles percées, corps tout articulé (à rattacher), sous-vêtements, robe 

en velours, chaussures et chaussettes d'époque, calotte en liège et perruque. 800 / 1 200 
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277 Bébé Jumeau, 

tête en biscuit coulé marqué au tampon rouge "Déposé tête Jumeau bvté SGDG" 

(accidents et restaurations), bouche fermée, yeux de sulfure marron, oreilles 

percées, corps tout articulé marqué au tampon bleu "Jumeau Hors concours 1889 

Déposé" (écaillures), chaussures Paris bébé taille 12 avec rosace, habits de tricots, 

calotte en liège, perruque. 61 cm. 200 /  300 

278 Bébé Rabery et Delphieu,  

tête en biscuit coulé marqué en creux "R 2 D", (léger fêle de cuisson au-dessus de 

l'oreille droite), bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux de sulfure bleu, oreilles 

percées, corps tout articulé, habits, perruque et calotte en liège. 50 cm. 700 / 1 000 

279 Poupée Steiner A bouche ouverte 

tête en biscuit pressé (cassé et recollé), bouche ouverte avec dents dans le haut, 

yeux de sulfure bleu, oreilles percées, sur un corps tout articulé avec mécanisme 

vocal, sous-vêtements et beaux habits de style. 53 cm. 300 /  500 

280 Petit Googlie tout en biscuit 

tête buste fixe, yeux bleus peints regard vers la droite, (accident et manque à 

l'attache de la jambe gauche), habits, perruque. 14,5 cm. 150 /  200 

281 Boîte bébé Jumeau taille 13. 50 /  100 

282 La Semaine de Suzette, 1919, 1922 et 1923 

reliés. 40 /  60 

283 Tête à tête miniature en porcelaine 

à décor polychrome de fleurs : plateau ovale, deux tasses et sous-tasse, sucrier 

(manque le couvercle) et verseuse. 40 /  60 

284 Partie de services de verrerie de Portieux, 

différentes couleurs. 20 /  30 

285 Pellerin à Epinal : Polichinelle, silhouette en bois découpé 

gainé de papier lithographié avec épingle parisienne permettant l'articulation des 

membres. 49 cm. 40 /  60 

286 Coffret "Service à thé", en porcelaine  

à lustre métallique et à décor d'oiseaux. Travail japonais vers 1940-50. 15 /  30 

287 Poupée tête porcelaine Unis France 

moule 301, taille 8, yeux bleus dormeurs avec cils, corps tout articulé repeint, 

perruque. 58 cm. 50 /  100 

288 Divers : poupée allemande tête pleine en biscuit, 

yeux bleus, corps à boule incomplet, 25 cm,  tête buste en porcelaine vernissée, 

haut de communiante, tête et mains en porcelaine pouvant former boîte à dragées, 

manteau ancien, chapeau, perruque ancienne, celluloïd et divers. 150 /  200 

289 Poupée tête porcelaine marquée en creux "S.F.B.J. Paris 4", 

bouche ouverte, yeux bleus dormeurs, corps articulé (état moyen), robe et 

perruque. 36 cm. 50 /  70 

290 Poupée Unis France taille 60 

tête en porcelaine , bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus dormeurs, 

corps semi-articulé (accidents à la jambe et au pied gauche), habits traditionnels 

breton, perruque. 29 cm. 30 /  50 

291 Poupée Armand Marseille 

tête porcelaine (fêle) marquée en creux "Made in Germany, 390, A2/0M", bouche 

ouverte avec dents dans le haut, yeux de verre bleu, corps articulé (état moyen, à 

rattacher). 41 cm. Dans une boite Raynal. 30 /  50 

292 Poupée S.F.B.J tête porcelaine moule 60 taille 7, 

yeux bleus dormeurs, corps avec jambes semi-articulées non d'origine, habits, 

perruque. 62 cm. 40 /  60 

293 Commode de poupée  

en bois de placage et marqueterie de filet, ouvrant par deux tiroirs, dessus de 

marbre blanc veiné gris (manque un bouton de tirage). 25,4 x 30 x 14,5 cm. 20 /  30 
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294 Malle de poupée bombée  

en bois gainé de papier vert avec renforts bois et laiton. (usures). 23 x 22 x 35,5 cm. 30 /  50 

295 Le jeu de la Poste 

en carton, bois et toile, avec petits accessoires. Travail artisanal (accidents et 

manques). H. 45 cm; 30 /  50 

296 Cheval tricycle à pédale en bois et métal peint avec harnachement.  

H. hors guidon : 80 cm. 150 /  200 

297 Petite armoire à glace 

en bois façon bambou, ouvrant par deux portes et un tiroir, surmonté d'un fronton. 

H. 46 cm. 20 /  30 

298 Petite table roulante 

en placage d'acajou, à double plateau, terminée de roulettes en laiton, (petit 

manques au bord du plateau supérieur). 27,5 x 27 x 18 cm. 10 /  15 

299 Commode droite en placage de palissandre  

avec filets de bois clair, ouvrant à trois tiroirs, dessus de marbre blanc. 33,5 x 38 x 19 

cm. 50 /  100 

300 Poussette tricycle 

en bois, métal et capote en toile enduite, de style ancien. H. 65 cm. 20 /  30 

301 Mobilier de chambre à coucher de poupée 

en bois vernis : armoire trois portes dont une vitrée à vue ovale (42,5 x 33 x 11 cm) et 

un bois de lit avec sa literie (L. 37 cm). 15 /  20 

302 Steiff, bel éléphant en peluche blanche  

sur quatre roues, peluche longue en parfait état, yeux de verre, trompe, défenses, 

queue. Roues avec pneus caoutchouc marqués Steiff et jantes en tôle bleue. L 55 

cm. H. 40 cm. 200 /  300 

303 Poupée Simon & Halbig 

tête porcelaine marqué en creux "Simon & Halbig KR à l'étoile 53", bouche ouverte 

avec dents dans le haut, yeux bleus dormeurs, oreilles percées, corps tout articulé à 

boules, beaux vêtements de style ancien, perruque. 52 cm. 80 /  120 

304 Poupée Dep taille 8 

tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus dormeurs 

avec cils, oreilles percées, corps tout articulé à boules, sous-vêtements, robe de 

tricot calotte en carton, perruque blonde. 49 cm. 100 /  150 

305 Petitcollin, Jeanne d'Arc taille 45 et 25 : 

deux poupées en celluloïd, yeux de verre bleu, chevelure (accidents aux têtes), 

chaussettes et chaussures modelées, habits. 20 /  30 

306 Poupée de la S.F.B.J moule 301, 

taille 10, tête porcelaine (fêle sur le front), bouche ouverte avec dents dans le haut, 

yeux bleus dormeurs avec cils, oreilles percées, corps tout articulé avec étiquette 

tricolore de la S.F.B.J, robe ancienne de coton blanc, calotte en carton, perruque. 

58 cm. Dans une boîte en carton "Paris Bébé 10" 80 /  120 

307 Poupée Unis France moule 301, 

taille 12, tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus 

dormeurs avec cils, corps tout articulé (repeint), robe de dentelle blanche, calotte 

en carton, perruque. 70 cm. Dans sa chaise haute en bois teinté. 60 /  80 

308 Märklin, petite cuisinière en tôle  

avec sa cheminée, avec ses accessoires. En l'état. 10,5 x 23 x 15,5 cm. 20 /  30 

309 Godin, cuisinière en fonte 

avec sa cheminée et ses accessoires (un pied à refixer, deux coins accidentés, 

manques). 33 x 26 x 18 cm; 50 /  80 

310 Petite cuisinière en tôle de fer 

à deux feux. 19 x 30 x 16 cm. 20 /  30 

311 Lit en bois façon bambou 

avec sa flèche et sa literie. L. 65 cm. 15 /  20 



 

 

 

19 

312 Poupée marcheuse Simon & Halbig, 

tête porcelaine marqué en creux "Simon & Halbig KR" à l'étoile et "62", (défauts de 

cuisson à l'arrière des oreilles), bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux de 

verre bleu, oreilles percées, corps semi-articulé (écaillures aux mains), habits, 

perruque. 60 cm. 40 /  60 

313 Petite malle bombée grise 

pour poupée de mode avec son intérieur. Clé. 35 x 20 cm. 50 /  100 

314 Lit bateau en chêne, 

(sures et accidents). Milieu XIXème. L. 64 cm. Et sa literie. 20 /  30 

315 Meuble de toilette en bois laqué blanc 

avec sa garniture en faïence de Sarreguemines à décor en camaïeu de rose de 

polichinelle et de scènes de contes : double vasque (accidents), pot couvert et broc 

(égrenures et anse à recoller). 45 x 44,5 x 32 cm. 20 /  30 

316 Service de dinette de poupée 

en faïence à décor au pochoir d'oiseaux en jaune et noir. Environ  26 pièces : 8 

assiettes plates, 9 assiettes creuses, 2 soupières couvertes, 2 compotiers, 4 plats de 

service circulaire ou ovale, (égrenures et fêles). 50 /  80 

317 Important ensemble de verrerie, 

dont flambeaux verre moulé de Portieux (différentes couleurs), carafes et bouteilles 

miniatures en verre, certaines gravées. 150 /  200 

318 Très important ensemble de verres de poupée 

en verre moulé de différentes couleurs, certains de Portieux. 100 /  150 

319 Ensemble de livres et documentation 

sur les jouets et poupées dont "The Jumeau Book" de François Theimer, "Barbie 

l'histoire illustrée d'une poupée star", "Le Livre d'or des jouets" de Paul Herman. 50 /  80 

320 Le Semaine de Suzette 

Huit volumes. On y joint "Lisette mission de guides", album n° 24. 30 /  40 

321 Bécassine, édition Gautier Languereau, 

quatre albums "L'enfance de Bécassine", Bécassine nourrice" Bécassine mobilisée", 

Bécassine pendant la guerre" 20 /  30 

322 Bécassine, édition Gautier Languereau : 

7 albums dont "Bécassine en roulotte", "Bécassine en croisière", "Bécassine fait du 

scoutisme", "Bécassine aux bains de mer", "Bécassine à Clocher-les-Bécasses" et 

"Bécassine alpiniste" et l'Enfance de Bécassine". 40 /  60 

323 Trois livres enfantina : 

- Contes des fées de Charles Perrault, Maison Mame 1941,  

- Napoléon par Louis Bertrand, Maison Mame 1941, un des 15 exemplaires sur papier 

Lafuma, 1942.  

- Petite histoire de France de Jacques Bainville illustrée par Job, Maison Alfred Mame 

et fils, (manque des pages). 50 /  80 

324 Polichinelle, la gazette des poupées, jouets et automates de collection 

7 volumes dont les volumes 2, 3 , 4, 5, 6, 7 et 27 à 30. 20 /  30 

325 Deux ouvrages sur les celluloïds français : 

"Poupées et baigneurs" de Kathy Moreau et "Poupées et bébés en celluloïd" 

d'Elisabeth Chauveau. 15 /  20 

326 Ensemble de catalogues Theriault's 

dont Shirley Temple, "The Antique Dolls Dollhouses and Toys of the Lego Foundation 

of Denmark". 50 /  60 

327 Ensemble de catalogues Theriault's 

dont "Upon arriving home", "Fits and Starts"... 30 /  50 

328 Ensemble de catalogues Theriault's 

dont "Cotillion", "The dolls in the house at the top of the hill", "The boys collection"... 50 /  100 
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329 Ensemble de catalogues Theriault's 

sur les poupées et automates dont "Automata, the private collection of Christian 

Bailly". 50 /  100 

330 Cheval tricycle en bois peint et métal, 

yeux de verre et harnachement, roues cerclées de fer. Style ancien. H. 89 cm. L. 96 

cm. 200 /  300 

331 Singer, petite machine à coudre  

laquée marron glacé. Dans sa boîte (usures et déchirures). 30 /  50 

332 Elna, machine à coudre d'enfant 

en métal laqué gris clair. Dans sa mallette en métal bordeaux. 20 /  30 

333 Singer, Ma cousette de luxe et Piq-bien : 

trois machines à coudre d'enfant en plastique et métal, sans boîte. 40 /  70 

334 Machine à coudre d'enfant 

en fonte de fer laquée rouge bordeaux, montée sur une planche en bois. H. 17 cm. 

Dans sa mallette avec serre-joint. 30 /  50 

335 M.C Modèle Ma Cousette, machine à coudre d'enfant  

en plastique et bois. Dans sa boîte avec notice. 15 /  20 

336 Machine à coudre Baby 

en tôle découpée et lithographiée. H. 20 cm. 15 /  20 

337 Machine à coudre miniature 

pour poupée, en bois et métal, sur sa table avec tiroir. H. 17 cm. 20 /  30 

338 Fauteuil en bois teinte façon acajou,  

mouluré et sculpté de fleurettes. Style anglais XIXe moderne. H. 48 cm. 30 /  40 

339 Fauteuil gondole en bois teinté mouluré et sculpté 

de fleurettes et feuillage. Style Louis-Philippe moderne. H. 45 cm. 20 /  30 

340 Charrette à bras 

en bambou, rotin imprimé bleu et noir sur fond orange, avec deux roues en métal. 

L. 67 cm. 10 /  15 

341 Mobilier de chambre à coucher de poupée 

en bois façon bambou : lit avec sa flèche et sa literie (L. 48 cm), chiffonnier à quatre 

tiroirs, dessus de marbre (H. 34 cm) et armoire à glace avec fronton ouvrant par une 

porte et un tiroir (H. 48 cm). Légère variante de modèle. 30 /  40 

342 Poupée Armand Marseille 

moule 390, taille 0 1/2, tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, 

yeux marron dormeurs, corps tout articulé, habits anciens, calotte en liège, perruque 

rapportée. 42 cm. 100 /  150 

343 Travail allemand du XXe, la nurserie : 

mobilier miniature en bois, porcelaine et tissu, dans son coffret. 15 /  20 

344 Poupée de la SFBJ, moule 301 

taille 12, tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus refixés 

anciennement dormeurs, oreilles percées, corps tout articulé, vêtements, calotte en 

carton, perruque. 67 cm. On y joint une chaise paillée en chêne. 60 /  80 

345 Poupée Dep taille 9, 

tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut (manque une), yeux de 

verre marron, oreilles percées, corps tout articulé, corset, habits, perruque. 54 cm. 

On y joint une poupée allemande tête porcelaine accidentée, bouche ouverte 

avec dents dans le haut, yeux de verre bleu, oreilles percées, sur un corps hybride. 

58 cm. 30 /  40 

346 Poupée allemande tête porcelaine 

marqué en creux "S&C", bouche ouverte, yeux de verre bleu, oreilles percées, corps 

tout articulé, habits, perruque très collée. 62 cm. On y joint une mignonnette en 

composition, bouche ouverte, yeux de verre bleu, habits folkloriques. 16 cm. 50 /  100 
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347 Deux poupées tête porcelaine, bouche ouverte : 

- poupée marcheuse type Jumeau, yeux bleus dormeurs, oreilles percées, 

(important accident à la face), corps semi-articulé avec mécanisme vocal (à 

restaurer), sous-vêtements, perruque, 59 cm, 

- poupée Unis France, moule 301 ET, yeux bleus dormeurs (écaillures aux paupières), 

corps tout articulé (écaillures et accidents), corset, chemise, perruque (très collée), 

47 cm. 50 /  60 

348 Poupon tête pleine en porcelaine, 

marqué en creux "H.B Germany 500", bouche ouverte avec langue, yeux bleus 

dormeurs, corps en tissu avec mécanisme vocal (non fonctionnel), mains en 

composition. 33 cm. 50 /  70 

349 Deux têtes SFBJ : 

moule 60 taille 3, yeux marron dormeurs (défaut de cuisson au-dessus de l'oreille 

droite) et moule 301, taille 8, manque les yeux. 20 /  40 

350 Deux poupées tête en composition ou tissu pressé 

l'une avec des yeux marron dormeurs, l'autre avec des yeux marron peints, corps 

semi-articulé, robes d'origine, perruques. Etat grenier. 61 et 64 cm. 20 /  30 

351 Poupée tête en composition 

marqué en creux "S.F.B.J 301 Paris 14", bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux 

marron dormeurs, corps tout articulé, habits blancs, perruque probablement 

d'origine. 78 cm. 50 /  80 

352 Une mignonnette et une petite poupée de la S.F.B.J 

moule 60, taille 13/0 : l'une yeux bleus peints, corps semi-articulé (manque la main 

droite), habits, perruque, (21  cm), l'autre yeux marron dormeurs, corps semi-articulé, 

habits, perruque, (19 cm). 30 /  50 

353 Arlequin  

Minuscule tout en biscuit, traits et costume d'acrobate peint, corps semi-articulé, 

(tête cassée). 6 cm. 15 /  20 

354 Bébé François Gaultier 

tête en biscuit coulé marqué en creux "FG" dans un cartouche et "11", (cheveu en 

haut du front et défaut de cuisson en haut de l'oreille droite), bouche fermée, yeux 

de sulfure marron, oreilles percées, corps tout articulé, habits et sous-vêtements en 

partie ancien, calotte en liège et perruque. Porte une étiquette du magasin "Robert 

Capia". 74 cm. 1 000 / 1 500 

355 Coffret en biscuit partiellement polychrome  

à décor de Kweepie dans un lit. (petits fêles de cuisson). L. 7,5 cm. 10 /  15 

356 Poupée Flirthy Simon & Halbig 

tête porcelaine marquée en creux "1039 Germany Simon & Halbig  S&H 10 1/2" avec 

étiquette "Bvté SGDG", bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux de verre bleu 

riboulant avec cils, oreilles percées, corps tout articulé avec mécanisme marcheur 

et vocal, robe, perruque. 56 cm. 150 /  200 

357 Poupée Simon & Halbig 

tête porcelaine moule 126, taille 42, bouche ouverte avec deux dents dans le haut 

et langue mobile yeux bleus riboulants dormeurs, corps tout articulé à boules, habits, 

perruque. 48 cm. 60 /  80 

358 Poupée tête porcelaine 

marquée en creux "4 1/2", bouche ouverte avec dents dans le haut (accident à une 

dent), yeux de verre bleu, oreilles percées, corps semi-articulé à poignets fixes, robe 

de mariée rapportée, perruque. 49 cm. 30 /  50 

359 Petite poupée Dep 

tête porcelaine marquée en creux "50 R. Dep. 2 SX" (fêle de cuisson au-dessus de 

l'oreille gauche), bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux de verre bleu, 

oreilles percées, corps semi-articulé, habits blancs, reste de perruque, chapeau. 43 

cm. 30 /  50 
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360 Petite poupée de la S.F.B.J 

tête porcelaine moule 60, taille 0, (important fêle de cuisson au front), bouche 

ouverte avec dents dans le haut, yeux marron dormeurs, corps semi-articulé, robe 

de style ancien, perruque. 41 cm. 30 /  50 

360.2 Petit poupon tête pleine porcelaine allemande 

marquée en creux "Germany 2/0 R 138 A", bouche fermée, yeux de verre marron, 

corps de poupon semi-articulé, vêtements de tricot rapportés. 18 cm. Dans un 

landau en métal laqué blanc avec literie. 40 /  60 

361 Petit poupon Armand Marseille 

tête pleine porcelaine, bouche fermée, yeux de verre marron, corps en tissu, mains 

en composition, habits de baptême et hochet en celluloïd. 20 cm. Dans son 

berceau à bascule en bois et rotin garni de tissu. H. 28 cm. 40 /  60 

362 Bébé tête pleine en porcelaine 

marquée en creux "Germany 0 1/2 R 137 A", (à refixer), bouche fermée, yeux de 

verre bleu, corps en tissu, mains en composition, robe de baptême. 24 cm. 30 /  50 

363 Zandvormen, set de plage en tôle d'aluminium 

laquée rouge et bleue, composé de trois moules et d'une pelle. On y joint un 

chapeau en paille d'enfant garni d'un ruban noir. 10 /  15 

364 Petite poupée allemande 

tête en biscuit coulé marqué en creux "224 6", bouche ouverte avec dents dans le 

haut, yeux bleus dormeurs, fossettes, corps articulé à poignets fixes et huit boules, 

sous-vêtements et robe de coton blanc, bottines à lacet, perruque, 35 cm. 100 /  150 

365 Charrette à bras 

siège double, en bois verni et roues en métal laqué gris et noir. L. 75 cm. 20 /  30 

366 39 albums de Martine. 

Entre 1956 et 2000. Certains en double. Usures. 30 /  50 

367 Ensemble de livres et ouvrages 

sur les poupées dont "Le bébé Jumeau" de François Theimer, "The Collector's 

Encyclopaedia of Dolls" de Robert Hale. 40 /  60 

368 Petite poupée Unis France 

moule 301, tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus 

dormeurs, corps tout articulé, habits folkloriques rapportés, perruque. 35 cm. 40 /  60 

369 Poupée de la FFBJ moule 301,  

taille 9 , tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus 

dormeurs avec cils, oreilles percées, corps tout articulé, habits, perruque. 53 cm. 40 /  60 

370 Poupon de la SFBJ 

moule 235, bouche ouverte-fermée avec deux dents dans le haut, yeux bleus 

dormeurs, corps de poupon tout articulé, habits traditionnels, perruque très collée. 

33 cm. 80 /  120 

371 Trois poupées tête porcelaine ou composition : 

l'une bouche fermée, yeux de verre bleu, corps tout articulé, chemise de 

présentation, perruque, 38 cm, les autres bouche ouverte avec dents dans le haut, 

yeux de verre bleu (dormeurs pour l'une), corps semi-articulé, habits folklorique ou 

corps tout articulé, habits blancs, perruque, 38 et 30 cm. 100 /  150 

372 Services de dinette miniature en porcelaine, 

trois modèles différents dont tête-à-tête. On y joint une perruque. 30 /  50 

373 Poupée de maison, 

tête buste, membres en biscuit, corps semi-articulé en tissu, yeux bleus, traits peints, 

chevelure blonde modelée, bas blancs, bottines à talon peintes noires, habits. 15,5 

cm. On y joint une poupée de maison tout en tissu en costume de style XVIIIe et deux 

minuscules tout en biscuit, habits de tricot. 7 cm. 40 /  60 
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374 Petite poupée de la S.F.B.J 

taille 6/0 en composition, yeux de verre marron, corps semi-articulé, habits de marin. 

21 cm. On y joint une poupée tête buste fixe et bras en biscuit, corps en tissu restauré, 

traits peints, perruque. 27 cm. 30 /  40 

375 Trois Bécassine en tissu 

(taches), Entre 18 et 33,5 cm. 20 /  30 

376 Couple de bretons en composition 

et simili cuir. 27 cm. On y joint onze petites poupées du monde en plastique et tissu. 15 /  30 

377 Trois oiseaux mécaniques 

en tôle sérigraphiée : deux canards et un poussin moderne, remontage à clé. 10 /  15 

378 Trois poupées dont couple en vêtements folkloriques, 

tête plastique, bouche fermée, yeux dormeurs avec cils, corps semi-articulé, habits, 

perruque. Entre 50 et 31 cm. 20 /  30 

379 Poupon allemand tête porcelaine 

(biscuit décoloré), bouche ouverte-fermée avec deux dents dans le haut avec 

langue mobile, narines percées, yeux bleus riboulants dormeurs, corps de poupon 

semi-articulé, perruque. 34,5 cm. 40 /  60 

380 Deux poupées tête composition, 

l'une traits peints, corps tissu, habits blancs, (50 cm), l'autre yeux bleus dormeurs avec 

cils, corps semi-articulé, habits de style marin, perruque, (45 cm). 20 /  30 

381 Poupée de mode 

tête buste fixe en porcelaine (accidentée), bouche fermée, yeux bleus dormeurs, 

corps en peau, articulations et fessier à gousset, avant-bras en biscuit rapportés, 

habits, perruque. 31 cm. 100 /  150 

382 Poupée tête buste fixe 

en porcelaine marquée en creux "M 5/0 Dep", bouche ouverte avec dents dans le 

haut, yeux de verre marron, corps en tissu, articulations à gousset, mains en biscuit, 

sous-vêtements, habits blancs anciens, perruque. 34 cm. 80 /  120 

383 Petite poupée tête buste fixe 

en porcelaine marquée en creux "Darling", bouche ouverte avec dents dans le haut, 

yeux de verre marron, corps en tissu, articulations à gousset, mains en biscuit, habits 

de marin, perruque. 30 cm. 50 /  80 

384 Partie de service de dinette 

en faïence Quimper à fond jaune et à décor de moulin : 4 assiettes plates, 4 assiettes 

creuses, plat de service circulaire, soupière couverte et saucière. 20 /  30 

385 Parties de service à thé de poupée 

en porcelaine, différents modèles. 15 /  20 

386 Partie de service de table de poupée 

en faïence de Quimper : 4 assiettes plates, verseuse, pot à lait, soupière couverte. 20 /  30 

387 Partie de service à thé 

en porcelaine à décor de filet doré et fleurs polychromes. Dans un coffret. Vers 1930. 20 /  30 

388 Poupée Unis France moule 301, 5/0 

tête porcelaine, yeux bleus, traits peints, corps semi-articulé, 15 cm. 15 /  20 

389 Poupée SFBJ  

tête en composition peinte, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus 

dormeurs, corps tout articulé, habits, perruque. 44 cm. 30 /  50 

390 Raynal,  

poupée en rhodoïd, bouche ouverte avec deux dents dans le haut, yeux bleus 

dormeurs avec cils, corps semi-articulé, robe en organdi d'origine, chaussettes et 

chaussures d'origine, chevelure blonde collée. 47 cm. 30 /  50 

391 Poupée SFBJ moule 301 taille 6, 

tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux de verre bleu, 

oreilles percées, corps tout articulé (écaillures et accident à un pouce), robe de 

coton blanc, perruque. 45 cm. 50 /  100 
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392 Lanternier, Toto ? 

poupon tête en porcelaine de Limoges non marquée, bouche ouverte fermée avec 

double rangée de dents, yeux de verre bleu, corps de poupon semi-articulé, habits, 

calotte en carton, perruque. 28 cm. 80 /  120 

393 Bébé Heubach moule 320,  

tête en porcelaine, bouche ouverte avec deux dents dans le haut, narines percées, 

yeux marrons anciennement dormeurs r, corps de poupon semi-articulé, habits de 

coton blanc et gilet de laine, bonnet, perruque. 39 cm. 150 /  200 

394 Poupon de la S.F.B.J, moule 236, taille 6 

tête en porcelaine, bouche ouverte fermée avec deux dents dans le haut, yeux 

bleus dormeurs avec cils (à réviser), beau corps de poupon semi-articulé (écaillures 

aux mains), habits de tricots, calotte en liège rapportée et perruque. 37 cm. 100 /  200 

395 Mignonnette,  

tête porcelaine marquée en creux " 1909 DEP R 9/0 A", bouche ouverte avec deux 

dents dans le haut, yeux de verre marron, corps semi-articulé en composition peinte 

(usures aux mains), habits, perruque. 16 cm. 50 /  80 

396 Jolie poupée allemande tête porcelaine 

marquée en creux "69.12 Germany Handwerck 4", bouche ouverte avec dents dans 

le haut, yeux bleus dormeurs, beau corps tout articulé à boules d'origine, habits en 

partie ancien, perruque. 62 cm. 200 /  300 

397 Joli bébé allemand tête porcelaine 

marquée en creux "Made in Germany 98/11", bouche ouverte avec deux dents 

dans le haut et langue, yeux bleus dormeurs avec cils, corps de bébé semi-articulé, 

jambes raides, perruque d'origine, beaux habits. 52 cm. 150 /  250 

398 Bébé "K.R Simon & Halbig" moule 126, 

taille 46, tête porcelaine, yeux bleus dormeurs, bouche ouverte avec deux dents 

dans le haut, corps de poupon semi-articulé, beaux habits type marin en drap 

crème, perruque, chapeau. 43 cm. 100 /  200 

399 Kaiser, bébé Kämmer et Reinhardt 

tête porcelaine en porcelaine, chevelure peinte marquée en creux "36 KR" avec 

l'étoile et "100", bouche ouverte-fermée, yeux bleus peints, corps de poupon, habits. 200 /  300 

400 Bébé Armand Marseille tête porcelaine 

marquée en creux "Armand Marseille 996 A.6.M", bouche ouverte avec deux dents 

dans le haut, yeux marron dormeurs, corps de poupon semi-articulé, beaux habits, 

perruque. 42 cm. 100 /  150 

401 Bébé tête en biscuit pressé 

marqué en creux "Eden Bébé I", bouche fermée, yeux de verre bleu, oreilles percées, 

corps articulé (état moyen), beaux habits de style, perruque blonde rapportée. 42 

cm. 600 /  800 

402 Garçon Kämmer & Reinhardt 

tête pleine en porcelaine, chevelure modelée, bouche ouverte avec deux dents, 

yeux fixes de verre bleu, corps semi-articulé potelé, beaux habits anciens en drap. 

42 cm. 150 /  250 

403 Bébé Franz Schmidt, tête pleine en porcelaine 

marquée en creux "F.S et Cie" 12272/50 Deponient" chevelure peinte, bouche 

ouverte avec deux dents dans le haut et langue mobile, corps de poupon, habits 

blancs. 50 cm. 150 /  200 

404 Poupée allemande tête porcelaine 

marquée en creux "F.S & G, 1250/2 1/2", bouche ouverte avec dents dans le haut, 

yeux de verre bleu, corps tout articulé à boules, habits, perruque. 50 cm. 100 /  150 

404.2 Basset, peluche à poils longs,  

yeux de plastique. L. 50 cm. 5 /  10 
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405 Poupée Simon & Halbig 

taille 2 1/4, tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux marron 

dormeurs avec cils, corps articulé à quatre boules, perruque. 54 cm. 60 /  80 

406 Grand corps de caractère S.F.B.J 

semi-articulé (mauvais état) avec robe de style breton à filet or sur fond noir. 30 /  50 

407 Chapeau cloche de style ancien 

en velours mauve, grande taille et trois bonnets. Dans une boîte à chapeau. 50 /  80 

408 Chapeau ancien en soierie beige et rose 

et dentelle. Diam. total 18 cm. 50 /  80 

409 Dix petits chapeaux anciens 

et de style ancien (dans une boîte à chapeau). 80 /  120 

410 Six supports de présentation de vitrine,  

socle en laiton lesté. 40 /  60 

411 Quinze supports pour poupée,  

toutes tailles. 80 /  120 

412 Corps poignets fixes  

(à rattacher, incomplet) et tronc de corps Jumeau Médaille d'Or et membres 

hybrides (à rattacher). 40 /  60 

413 Corps Jumeau Diplôme d'Honneur n°8  

(à rattacher). 50 /  80 

414 Corps Jumeau Médaille d'Or  

(à rattacher), avec mécanisme de voix. 36 cm. 70 /  100 

415 Corps Jumeau Médaille d'Or 

au tampon bleu, poignes fixes, (à rattacher, écaillures). 53 cm. 100 /  150 

416 Corps Jumeau Médaille d'Or 

au tampon bleu, poignets fixes, (à rattacher, usures). 53 cm. 100 /  150 

417 Corps Jumeau Médaille d'Or 

au tampon bleu, poignets fixes, (à rattacher, usures). 52 cm. 100 /  150 

418 Corps Jumeau Médaille d'Or 

au tampon bleu, poignets fixes, (à rattacher, usures). 57 cm. 100 /  150 

419 Corps de bébé Jumeau Médaille d'Or 

(à rattacher). Taille 13 ? 80 /  120 

420 Grand corps français XXe 

tout articulé. 60 cm. 40 /  60 

421 Petite poupée Unis France 

moule 60, 12/0, tête porcelaine, bouche ouverte-fermée avec dents, yeux marron 

dormeurs, corps semi-articulé, habits traditionnels, perruque. 23 cm. On y joint un joli 

chapeau de paille pour poupée de mode. 30 /  50 

422 Poupée Unis France tête porcelaine 

marqué en creux "Unis France 301 ET 7", bouche ouverte avec dents dans le haut, 

yeux bleus dormeurs avec cils, corps tout articulé, sous-vêtements, perruque 

rapportée. 46 cm. 50 /  80 

423 Poupée S.F.B.J moule 301 

taille 7, tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux de verre 

bleu, sur un corps tout articulé (repeint), robe, perruque. 47 cm. 40 /  60 

424 Deux corps tout articulé 

(l'un à rattacher, manques), entre 34 et 41 cm, et quatre têtes allemandes et 

françaises en porcelaine ou composition. 40 /  60 

425 Porte chapeau en bois noirci tourné, 

fin XIXe, (H. 27 cm). On y joint deux chapeaux de paille pour petite poupée et un 

bonnet. 30 /  50 
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426 Deux poupées tête porcelaine, 

bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux dormeurs avec cils, sur des corps tout 

articulé : l'une Unis France moule 301, taille 7 , l'autre S.F.B.J moule 60, taille 3. 49 cm. 

On y joint une tête en porcelaine allemande, bouche ouverte, yeux de verre bleu, 

sur un corps tout articulé (repeint). 51 cm. 60 /  100 

427 Corps tout articulé (39 cm). 

On y joint deux restes de buste et une tête en porcelaine marquée en creux "S.F.B.J 

60 Paris 0" (fêle de cuisson). 30 /  60 

428 Partie de trousseau de poupée  

(moyenne et grande) dont manchon, manteau et robe de style. 15 /  20 

429 Partie de services de table pour poupées en faïence.  

On y joint un service à thé en porcelaine, une garniture de toilette en porcelaine et 

quelques verres en verre moulé. (Accidents et manques). 50 /  80 

430 Folie tête en porcelaine de Limoges 

marquée en creux "Limoges France 2" (fêle à l'arrière), bouche ouverte avec dents 

dans le haut, yeux de verre marron, oreilles percées, costume et chapeau d'origine, 

manche en bois tourné formant sifflet, perruque. 36 cm. 30 /  50 

431 Tête de bébé Jumeau en biscuit coulé accidentée,  

bouche fermée, yeux de sulfure marron, oreilles percées, sur un corps tout articulé 

d'une taille supérieure. 48 cm. 200 /  300 

432 Poupée S.F.B.J moule 301, taille 3, 

tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus dormeurs 

avec cils, corps tout articulé portant l'étiquette tricolore de la S.F.B.J., sous-

vêtements, habits blancs, calotte en carton, perruque rapportée. 35 cm. 80 /  120 

433 Mignonnette tout en biscuit, 

bouche fermée, yeux de verre bleu, corps semi-articulé, bas blancs, chaussures à 

talon et double brides noires, habits d'origine (usures), reste de perruque (13 cm). 

Dans un coffret en osier. On y joint deux minuscules dont un garçon en maillot de 

bain et une mignonnette tête pleine tout en biscuit, traits peints (9 cm). 40 /  60 

434 Paire de chaussures à bride taille 13  

en cuir violine, garnies de rosace en satin brun, (manque les attaches). 15 /  20 

435 Poupée Unis France,  

moule 301, tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus 

dormeurs avec cils, corps tout articulé (repeint), habits, perruque. 69 cm. 80 /  120 

436 Poupée Petite France, tête porcelaine,  

bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux fixes marron, corps tout articulé 

(accidents et repeints)), habits, perruque. 30 cm. 30 /  50 

437 Poupée de mode,  

tête pivotante et collerette en biscuit, bouche ouverte avec dents dans le haut, 

yeux bleus dormeurs, corps raide en peau, doigts détachés. 43,5 cm. 100 /  150 

438 Poupée S.F.B.J, moule 301,  

taille 5, tête porcelaine, bouche ouverte avec dents dans le haut, yeux bleus 

dormeurs avec cils, corps tout articulé (repeints), habits. 40 cm. 50 /  80 

439 Poupée S.F.B.J, 

tête porcelaine marquée en creux "S.F.B.J 60 Paris 1" (fêle à l'arrière), bouche ouverte 

avec dents dans le haut, yeux fixes marron, corps tout articulé (écaillures et manque 

un doigt, habits, perruque. 42 cm. 40 /  60 

440 Mignonnette Unis France,  

tête porcelaine, traits peints, bouche fermée, corps semi-articulé en composition, 

habits, perruque (15,5 cm). On y joint une mignonnette corps marcheur en 

composition et reste de tête porcelaine. 30 /  50 
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441 Poupée de la S.F.B.J  

tête porcelaine Dep taille 7, surchargée en rouge tête Jumeau, yeux marron 

anciennement dormeurs, corps articulé (une jambe à rattacher), reste de perruque 

et vêtements. Etat grenier. 43 cm. 50 /  80 

442 Jumeau, robe de présentation  

en coton blanc et rose. Probablement taille 6. 40 /  60 

443 Poupée parian 

tête buste fixe en porcelaine vernissée type China, yeux bleus, traits peints, 

chevelure modelée, corps en tissu et peau. On y joint une tête buste fixe en biscuit 

traits peints marquée 3/0 (éclat), et un bras de mignonnette en biscuit. 70 /  100 

444 Petit poupon Heubach Koppelsdorf, 

tête en porcelaine marquée en creux "342 4/0 Germany", bouche ouverte avec 

deux dents dans le haut, yeux bleus dormeurs, corps de poupon semi-articulé , habits 

de style, perruque. 22 cm. 100 /  150 

445 Mignonnette tout en biscuit,  

bouche fermée, yeux de verre bleu, corps semi-articulé, bas blancs, chaussures 

noires à bride et talon, habits, perruque. 9 cm. On y joint deux mignonnettes tout en 

biscuit et une poupée de maison, traits peints, chevelure blonde modelée. H. entre 

7 et 11 cm. 60 /  100 
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Ces données pourront également être communiquées aux autorités compétentes dès lors que la règlementation l’impose. 
La Galerie de Chartres a recours à la plateforme TEMIS opérée par la société Commissaires-Priseurs Multimédia, aux fins de gestion du recouvrement des 
Bordereaux impayés. Dans ce cadre, en cas de retard de paiement, les données à caractère personnel relatives aux enchérisseurs, ou leurs représentants, 
(notamment identité et coordonnées des enchérisseurs, informations relatives à la vente, bordereaux) sont susceptibles d’être communiquées à CPM aux 
fins de gestion du recouvrement amiable de créance.  
CPM intervient en qualité de sous-traitant au sens du Règlement général sur la protection des données (Règlement UE 2016/679 du 27 avril 2016). 
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Ventes aux enchères publiques du mardi 4 juillet 2023  
Autour de la poupée (vente spécialisée sans catalogue) 

ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID  
 

Nom (last name) :  ..................................................................................................................................................................................................................................  

Prénom (first name) :  .............................................................................................................................................................................................................................  

Adresse (address) : ..................................................................................................................................................................................................................................  

 ..................................................................................................................................................................................................................................................................  

Téléphone :  ............................................................................  Email :  ...............................................................................................................................................  

Date de naissance :  ....................................................................  Fax :  ..............................................................................................................................................  

 

N° de lot  
(lot number) 

 

Description du lot  
(lot description) 

Limite en € hors frais * 
(Maximum bid - do not include 

premium and taxes) 

Aucune enchère téléphonique pour les lots dont l’estimation est inférieure à 150 € 

(No phone bid for lots whose estimate is less than 150 €) 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

* s'ajoutent à ces prix les frais légaux 20 % TTC – Buyer’s Premium 20 % TTC 
 

- Les conditions générales de vente sont disponibles sur simple demande auprès de l’étude ou sur nos sites internet. 
 
- Les ordres d’achats ne seront pris en compte que si le présent formulaire est correctement rempli et joint de la copie recto-verso d’une pièce d’identité et de votre RIB. Bids will only be accepted if the 
present for is filled properly, and a passport copy and your bank references are joined.  
 

- Ils doivent parvenir à l’étude au plus tard avant 18h la veille de la vente par email (chartres@galeriedechartres.com), par courrier (Galerie de Chartres SARL – 10 rue Claude Bernard – BP 70129 – 
28003 Chartres Cedex) ou par fax (02.37.88.28.20). They must reach the study at the latest before 18h the day before the sale by email (chartres@galeriedechartres.com), by mail (Galerie de Chartres SARL - 10 rue Claude 
Bernard - BP 70129 - 28003 Chartres Cedex) or by fax (02.37.88.28.20). - Les ordres d’achats sont une facilité pour les clients, les Commissaires-Priseurs ne sont pas responsables d’avoir manqué d’exécuter 
un ordre par erreur ou pour toute autre cause comme le mauvais fonctionnement d’une ligne téléphonique ou si ceux-ci nous parviennent tardivement par exemple. Absentee order bids are a way to ease the 
bidders, therefore under any circumstance auctioneers are made responsible of missing a bid such as busy lines or if these we arrive late for example. 
 

- Les adjudicataires seront contactés par courrier, fax ou email selon les coordonnées fournies le plus rapidement possible après la vente et devront faire parvenir leur règlement par retour. Successful 
bidders will be notified the following days of the auction by regular mail, fax or email regarding the information we have. Payment is expected right after notifications arrive. 
 

- Pour le règlement, le moyen le plus rapide et le plus sûr est d’effectuer le paiement de votre facture sur le site Ivoire directement en vous rendant sur l’onglet “Acheter” puis “Paiement”. For payment, 
the quickest and safest way is to make the payment of your bill on this site directly by going to the tab "Buy" then "Payment". 
Tout bordereau adjudication demeuré impayé auprès de la SARL Galerie de Chartres ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription au fichier TEMIS. 
 

- La Galerie de Chartres peut se charger d'expédier les achats dans la mesure du possible ou de les faire expédier par  
Mail Boxes Etc ou par tout autre moyen à votre convenance, moyennant le paiement de frais de port, d’emballage et d’assurance (minimum 20 €). Les expéditions sont faites sous la responsabilité des 
acheteurs. We can arrange to ship the purchases as far as possible or have them shipped by Mail Boxes Etc or by any other means at your convenience, for a refund of postage, packaging and insurance (minimum 20 €). Shipments are 
made under the responsibility of the buyers. 
 

Date :  .................................................................    Signature obligatoire (required signature) :  

mailto:chartres@galeriedechartres.com
mailto:chartres@galeriedechartres.com

